Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 119 Miércoles, 25 de mayo de 2022 Pagina 16186

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital

2602 Orden de 19 de mayo de 2022, de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Administraciéon Digital, por la que se establecen
las funciones de las opciones de Artes Graficas de los cuerpos
de Técnicos Especialistas y de Técnicos Auxiliares de la
Administracion Regional.

El Decreto 32/1998, de 4 de junio, por el que se configuran opciones en los
distintos Cuerpos de la Administracion Publica Regional, se establecen Medidas de
Fomento de Promocidn Interna, y se modifica el Decreto 46/1990, de 28 de junio,
configurd las Opciones en los distintos Cuerpos y Escalas de la Administracion
Publica Regional, con indicacion de la titulacién requerida para el ingreso en las
mismas.

En este sentido, el Anexo I de dicho Decreto configurd en el Grupo C, Cuerpo
de Técnicos Especialistas, la Opcion Artes Graficas y en el Grupo D, Cuerpo de
Técnicos Auxiliares, la Opcién Artes Graficas.

El objeto de la presente Orden es establecer las funciones mas relevantes
de las Opciones de Artes Graficas configuradas para los Cuerpos de Técnicos
Especialistas (Subgrupo C1) y de Técnicos Auxiliares (Subgrupo C2) de la
Administracion Regional contenidas en el citado Decreto, delimitandose asi de
forma mas adecuada la prestacion profesional del personal funcionario adscrito
a cada una de las Opciones y en especial, con la precisa adaptaciéon a las
nuevas necesidades derivadas de la administracidn electrénica y el proceso de
digitalizacién de la Administracion Regional.

Con caracter previo, se ha modificado el Decreto 8/2014, de 21 de febrero,
por el que se aprueban los Estatutos del Organismo Auténomo Boletin Oficial
de la Regién de Murcia (en adelante BORM) mediante Decreto n.° 42/2022, de
21 de abril, para ampliar las funciones del Organismo y, en consecuencia, los
servicios que presta el Boletin Oficial dentro de una consideracion mas adecuada
del servicio de industria grafica de los drganos institucionales de la Region de Murcia
y de la Administracién Regional.

En virtud de la facultad conferida por la Disposicién Final Primera del Decreto
32/1998, de 4 de junio, para la configuracidon, modificacion y supresién de
Opciones en los distintos Cuerpos y de la Administracidon Publica Regional y segun
lo dispuesto en el articulos 12 del Texto Refundido de la Ley de Funcién Publica de
la Region de Murcia, aprobado por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, y
previa la negociacion con las Organizaciones Sindicales representadas en la Mesa
Sectorial de Administracion y Servicios, en sesion celebrada el 17 de septiembre
de 2021,

NPE: A-250522-2602



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 119 Miércoles, 25 de mayo de 2022 Pagina 16187

Dispongo:
Primero.- Funciones de la Opcidn Artes Graficas del Cuerpo de Técnicos
Especialistas.

Las funciones a desempefiar por la Opcidén Artes Graficas del Cuerpo
de Técnicos Especialistas (Grupo C-Subgrupo C1) seran las de ejecucion,
colaboracién y analogas, conforme a su nivel de titulacion y especializaciéon, en
relacion con la composicién y fotograbado de textos y preimpresion, impresidn
offset y digital, postimpresidn, encuadernacion y actividades conexas del proceso
grafico, asi como la digitalizaciéon de los documentos asociados a procedimientos
administrativos y la destruccion de los documentos en soporte papel que hayan
sido previamente digitalizados o que deban ser destruidos de acuerdo con los
procedimientos técnicos y juridicos reglados.

Segundo.- Funciones de la Opcion Artes Graficas del Cuerpo de Técnicos
Auxiliares.

Las funciones a desempenar por la Opcion Artes Graficas del Cuerpo de
Técnicos Auxiliares (Grupo C-Subgrupo C2) seran las de ejecucion, colaboracion
y analogas, conforme a su nivel de titulacién y especializacién, consistentes en
auxiliar y apoyar en las actividades de composicién y fotograbado de textos
y preimpresiéon, impresién offset y digital, postimpresion, encuadernacion
y actividades conexas del proceso grafico, asi como la digitalizacion de los
documentos asociados a procedimientos administrativos y la destruccién de los
documentos en soporte papel que hayan sido previamente digitalizados o que
deban ser destruidos de acuerdo con los procedimientos técnicos y juridicos
reglados.

Tercero.- Entrada en vigor.

La presente Orden entrara en vigor al dia siguiente de su publicacién en el
Boletin Oficial de la Regidén de Murcia.

Murcia, 19 de mayo de 2022.—El Consejero de Economia, Hacienda y
Administracion Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-250522-2602 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	4368/2022	Orden 20 de mayo de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se resuelve con carácter definitivo, la adscripción de determinados concursantes forzosos, a puestos vacantes, del concurso de méritos convocad
	4370/2022	Orden de 19 de mayo de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se establecen las funciones de las opciones de Artes Gráficas de los cuerpos de Técnicos Especialistas y de Técnicos Auxiliares de la Admini
	4367/2022	Resolución de 20 de mayo de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo de la Mesa Sectorial de Admi
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	4345/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-698/2022 de 20 de mayo de 2022 por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de personal docente de sustitución de Ciencias de
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	4119/2022	Resolución RV-064/22, de 13 de mayo de 2022, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso público para la generación de bolsas de Personal Docente de Susti
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4322/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Emergencias Sanitarias/Conductor, tras resultar seleccionados en las pruebas sel
	4323/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del acuerdo del Consejo de Administración por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público del Serv
	4329/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado Sanitario no Especialista, opción Enfermería del Servicio Murciano de Salud.
	4327/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, Por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, Opción Cirugía Torácica tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas c
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	4115/2022	Resolución de 13 de mayo de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración, entre la C
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	4096/2022	Resolución de la Dirección General de Dialogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación de acuerdo mixto de empleados públicos de la Mancomunidad de Servicios Sociales de la Comarca del Noroest
	4097/2022	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de revisión salarial años 2021, 2022, 2023, 2024 y 2025 del convenio colectivo del Colegio Of
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	4098/2022	Orden de 13 de mayo de 2022 de la Presidenta del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se modifica la Orden de 29 de enero de 2018, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases regulad
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	3958/2022	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por el que se somete a información pública el proyecto de explotación, estudio de impacto ambiental y plan de restauración de la solicitud de concesión directa de explot
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	4100/2022	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de revisión de oficio de autorización ambiental integrada de la Dirección General de Medio Ambiente, para la instalación explotación porcina en paraje “Corverica, Casa Fraile”, pol. 14, parc. 122 
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Inclusión, Seguridad Social y Migraciones
	Instituto Social de la Marina-Cartagena
	4133/2022	Resolución de 15 de mayo de 2022, de la Dirección Provincial del Instituto Social de la Marina de Cartagena de delegación de firma y regulación de la suplencia en los supuestos de vacante, ausencia o enfermedad de los titulares de las unidades a
	IV. Administración Local
	Albudeite
	4033/2022	Anuncio de aprobación definitiva de la Festividad y Patrón de la Policía Local.
	Alcantarilla
	3782/2022	Aprobación definitiva del Plan de Movilidad Urbana Sostenible de Alcantarilla.
	Blanca
	4112/2022	Exposición pública del padrón de la tasa por suministro de agua, cuota conservación acometidas, cuota servicio agua, cuota conservación contadores, alcantarillado, basura, depuración, canon de saneamiento e IVA, correspondiente al segundo bimest
	Caravaca de la Cruz
	3394/2022	Anuncio de expediente de licencia para el ejercicio de la actividad de café-bar con música (adaptación a normativa y cambio de titularidad).
	3573/2022	Aprobación definitiva de la modificación de la Plantilla Municipal, que tiene por objeto la clasificación en el Grupo B de dos plazas cubiertas de Subinspector.
	3636/2022	Bases generales que rigen varios procesos selectivos.
	Jumilla
	4130/2022	Exposición pública del padrón de precios públicos por prestación del servicio de ayuda a domicilio, ayuda a domicilio fines de semana y días festivos y servicio teleasistencia primer bimestre de 2022.
	Las Torres de Cotillas
	4139/2022	Exposición pública de la aprobación del padrón de la tasa de ocupación de la vía pública enero 2022.
	Murcia
	3986/2022	Cese y nombramiento de personal eventual del Grupo Socialista.
	4127/2022	Aprobación definitiva del expediente 2022/CE02 de Crédito Extraordinario.
	4025/2022	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de oposición para la provisión de diversos puestos de Jefaturas de Servico en el Área de Intervención del Excmo. Ayuntamiento de Murcia (aprobación de la lista de admitidos y exc
	4117/2022	Oferta de empleo público para el año 2022 del Excmo. Ayuntamiento de Murcia.
	4118/2022	Oferta de Empleo Público Extraordinaria de Estabilización de Empleo Temporal para el año 2022 del Excmo. Ayuntamiento de Murcia.
	San Javier
	4375/2022	Lista definitiva de aspirantes para la provisión de tres plazas de Subinspector de la Policía Local.
	Santomera
	4120/2022	Oferta de empleo público extraordinaria.
	Totana
	4296/2022	Exposición pública de la Cuenta General ejercicio 2021.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Lorca
	4313/2022	Convocatoria pública de ayudas para el desarrollo de Planes de implantación de soluciones innovadoras en el marco del Programa InnoCámaras de 2022.
	4314/2022	Convocatoria Programa TICCámaras 2022.
	4315/2022	Convocatoria Programa Xpande 2022 - Cámara de Lorca.
	4316/2022	Convocatoria Programa Xpande Digital 2022 - Cámara Lorca.
	Fundación Séneca, Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia
	4317/2022	Ayudas para la realización de estancias externas de investigadores predoctorales en centros extranjeros

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-05-25T07:54:31+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



